РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	


ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «27»   05           2021г.
	                                                                                №_477_


Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей

в каникулярное время 2021 года

В соответствии с Законом Республики Мордовия от 26 декабря 2020 года № 90-З «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов» и Законом Республики Мордовия от 02 декабря 2019 года № 79 – З « О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по обеспечению  отдыха  и  оздоровления детей в  каникулярное  время» администрация Ковылкинского муниципального района                                           п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению по социальной работе  администрации  Ковылкинского муниципального района, руководителям   общеобразовательных  учреждений Ковылкинского муниципального района организовать работу  оздоровительных, профильных лагерей,  лагерей  труда и отдыха в каникулярное время 2021 года.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 2021 года согласно приложению 1.

3. Утвердить  распределение субсидий бюджетным учреждениям на организацию летних лагерей всех типов согласно приложению 2.

4. Утвердить  распределение субсидий бюджетным учреждениям на организацию оздоровительных лагерей в период осенних каникул 2021 года согласно приложению 3.
5. МБУ «Центр  обслуживания  муниципальных учреждений  Ковылкинского муниципального района» представить после окончания  оздоровительной смены сводный отчет об использовании средств, выделенных на обеспечение отдыха в каникулярное время.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района Моисееву И.Н.

7. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в СМИ «Вестник» Ковылкинскинского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по адресу:                    http://kovilkino13.ru/.
Глава Ковылкинского 

муниципального района                                                                Н.П. Комусов
Моисеева И.Н.

21079

Приложение 1

      к постановлению администрации                                                                                                                                      

Ковылкинского муниципального района 

                 Республики Мордовия                                                                                                                                        

              от  27.05.2021 г.  № 477
Состав  

межведомственной комиссии по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в летний период  2021 года

	№ п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	Моисеева И.Н.
	Заместитель главы – начальник Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района  

	2
	Бобровская М.А.
	И.о. заместителя главы - начальника финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района

	3
	Шукшин В.И.
	Главный врач ГБУЗ РМ «Ковылкинская МБ» (по согласованию)

	4
	Волкова Е.В.
	Начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Ковылкинскому муниципальному, Зубово-Полянскому и Торбеевскому районам (по согласованию) 

	5
	Резяпкина Л.П.
	Директор ГКУ «Социальная защита населения по Ковылкинскому району РМ» (по согласованию)

	6
	Лобанов Е.Н.
	Инспектор отдела по делам несовершеннолетних ММО МВД РФ «Ковылкинский» (по согласованию)

	7
	Федина С.В.
	Заместитель директора – начальник ГКУ РМ «ЦЗН Рузаевский»  отдела содействия занятости населения по Ковылкинскому району, член комиссии (по согласованию)

	8
	Шестопалов И.И.
	Начальник отдела надзорной деятельности Ковылкинского, Кадошкинского и Инсарского МР УНД и ПР  ГУ МЧС России по  РМ  (по согласованию)

	9
	Глушичкин Д.В.
	Директор МБУ «Центр физической культуры, спорта и молодёжной политики Ковылкинского муниципального района» (по согласованию)

	10
	Белов А.В.
	Начальник  ММО МВД РФ «Ковылкинский» (по согласованию)

	11
	Ершова А.В.
	Заместитель начальника Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района


Приложение 2

      






      к постановлению администрации                                                                                                                                      

Ковылкинского муниципального района   

             Республики Мордовия                                                                                                                                      

  






от  27.05.2021 г.  № 477
                              Распределение субсидий бюджетным учреждениям на организацию летних лагерей всех типов
1. Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.) 
	Средства муниципального бюджета 

(руб.)
	Стоимость 1 д/дня

 (руб.)
	Период работы лагеря

	1
	МБОУ «Гимназия  № 1» Ковылкинского МР
	150
	456435
	Медикаменты 1000

дезинфицирующие средства 500
	144,9
	02.06 -22.06.2021г.

(21 день)

	2
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 2»
	106
	322547
	Медикаменты 1000

дезинфицирующие средства 500
	144,9
	02.06 -22.06.2021г

 (21 день)

	3
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 3»
	50
	152145
	Медикаменты 1000

дезинфицирующие средства 500
	144,9
	02.06 -22.06.2021г

 (21 день)

	4
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 4»
	120
	365148
	Медикаменты 1000

дезинфицирующие средства 500
	144,9
	21.06 -11.07. 2021г.

(21 день)

	5
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.Г.Гуреева»
	60
	182574
	Медикаменты 1000

дезинфицирующие средства 500
	144,9
	02.06 -22.06.2021г

 (21 день)

	6
	филиал «Мамолаевская средняя общеобразовательная школа» МБОУ «Краснопресненская средняя общеобразовательная школа» 
	20
	60858
	Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500
	144,9
	02.06 -22.06.2021г 

(21 день)

	7
	МБОУ «Парапинская средняя общеобразовательная школа»
	20
	60858
	Медикаменты 500
дезинфицирующие средства 500
	144,9
	02.06 -22.06.2021г.

(21 день)

	8
	МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Г. Котова»
	20
	60858
	Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500
	144,9
	02.06 -22.06.2021г

 (21 день)

	
	ИТОГО:
	546
	1661423
	Медикаменты 6500

дезинфицирующие средства 4000
итого 10500
	
	


2. Лагеря труда и отдыха

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.) 
	Средства муниципального бюджета 

(руб.)

                      Питание
	Стоимость 

1 д/дня

(руб.)

республиканский
	Стоимость 

1 д/дня

(руб.)

местный
	Период работы лагеря

	1
	МБОУ «Гимназия 

№ 1» Ковылкинского МР
	60
	141260
	38100
	112,1


	30,2
	02.06 -22.06.2021г 

(21 день)

	2
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа 

№ 2»
	30
	70630
	19050
	112,1
	30,2
	02.06 -22.06.2021г 

(21 день)

	3
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа 

№ 3»
	30
	70630


	19050
	112,1
	30,2
	02.06 -22.06.2021г.

(21 день)

	4
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа 

№ 4»
	40
	94173


	25400
	112,1
	30,2
	21.06 -11.07. 2021г.

(21 день)

	5
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.Г.Гуреева»
	25
	58858


	15875
	112,1
	30,2
	02.06 -22.06.2021г 

 (21 день)

	6
	филиал «Шингаринская средняя общеобразовательная школа»  МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Г. Котова» 
	15
	35315


	9525

Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500
	112,1
	30,2
	02.06 -22.06.2021г 

(21 день)

	
	ИТОГО:
	200
	470866
	Питание 127000

Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500

итого 128000
	
	
	


3. Профильный лагерь для одаренных детей и подростков 

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.) 
	Средства муниципального бюджета 

(руб.)
	Стоимость 1 д/дня

 (руб.)
	Период работы лагеря

	1
	МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная школа № 2»
	25
	87413
	15000
	166,50
	23.06.-13.07.2021г.
(21 день)


4. Лагерь активистов дополнительного образования 
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.) 
	Средства муниципального бюджета 

(руб.)
	Стоимость 1 д/дня

 (руб.)
	Период работы лагеря

	1
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

Питание на базе МБОУ «Гимназия №1 Ковылкинского МР»


	25
	46840
	Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500

итого 1000
	156,1
	23.06.-04.07.2021г.
(12 дней)


5. Лагерь «Школа выживания» 
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.) 
	Средства муниципального бюджета 

(руб.)
	Стоимость 1 д/дня

 (руб.)
	Период работы лагеря

	1
	МБУ  ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

На базе МБОУ «Кочелаевская СОШ»
	13
	25974
	ГСМ  5000

Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500

итого 6000
	166,5
	02.08.-13.08.2021 г.
(12 дней)


6. Трудовой лагерь актива  сельских школьников 

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.) 
	Средства муниципального бюджета 

(руб.)
	Стоимость 1 д/дня

 (руб.)
	Период работы лагеря

	1
	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»

 На базе МБОУ «Кочелаевкая СОШ»
	24
	47952
	ГСМ  5000

Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500

итого 6000
	166,5
	02.08-13.08.2021 г.
(12 дней)


7. Летний лагерь для несовершеннолетних, состоящих на разных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.) 
	Средства муниципального бюджета 

(руб.)
	Стоимость 1 д/дня

 (руб.)
	Период работы лагеря

	1
	МБОУ «Кочелаевская СОШ»
	17
	33966
	ГСМ  11000

Медикаменты 500

дезинфицирующие средства 500

итого 12000

	166,5
	01.07.-12.07.2021 г.
(12 дней)


За счет средств республиканского бюджета – 2606,71 тыс. руб. 

За счет средств местного бюджета – 178,5 тыс. руб. 

   Приложение 3
      

к постановлению администрации                                                                                                                                      Ковылкинского муниципального района   Республики Мордовия                                                                                                                                      




                  от  27.05.2021 г.  № 477                                                                                                                   
Распределение субсидий бюджетным учреждениям на организацию оздоровительных лагерей 
в период осенних каникул 2021 года

	
	Наименование учреждения
	Количество учащихся
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Стоимость 

1 д/дня 

(руб.)

	1
	МБОУ «Гимназия № 1»
	47
	47672
	144,9

	2
	МБОУ «Ковылкинская СОШ № 2»
	35
	35500
	144,9

	3
	МБОУ «Ковылкинская СОШ № 3»
	25
	25358
	144,9

	4
	МБОУ «Ковылкинская СОШ № 4»
	47
	47672
	144,9

	5
	МБОУ «Ковылкинская СОШ имени Героя Советского Союза М.Г. Гуреева»
	30
	30429
	144,9

	6
	филиал «Мамолаевская средняя общеобразовательная школа» МБОУ «Краснопресненская средняя общеобразовательная школа»
	15
	15215
	144,9

	7
	МБОУ «Кочелаевская СОШ»
	15
	15215
	144,9

	8
	 филиал «Шингаринская средняя общеобразовательная школа»  МБОУ «Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Г. Котова
	15
	15215
	144,9

	
	ИТОГО
	229
	232276
	


